PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL COMPLEMENTAR
LOCAIS DE PROVAS, OBJETIVAS, DISCURSIVAS E DE TÍTULOS

O Senhor Flori Luiz Binotti Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais em conjunto com a presidente da Comissão Examinadora do Concurso
Público, senhora Simone Ferreira Dias Garbossa, nomeada pela Portaria nº 125/2019, de 04 de fevereiro
de 2019, TORNA PÚBLICO, aos interessados O EDITAL COMPLEMENTAR COM OS LOCAIS DE
PROVAS, OBJETIVAS, DISCURSIVAS E DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019.

ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO PARA O FUTURO
ENDEREÇO: RUA GOIÂNIA, Nº 2202-S – BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS

ESCOLA MUNICIPAL EÇA DE QUEIRÓS
ENDEREÇO: RUA PARA, Nº 300-S – BAIRRO ALVORADA

ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC
ENDEREÇO: RUA CORBÉLIA, Nº 2103-S – BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS

ESCOLA MUNICIPAL VINÍCIUS DE MORAES
ENDEREÇO: RUA CEDRO, Nº 61-S – BAIRRO JARDIM PRIMAVERAS

LOCAIS CARGO

Escola Municipal Caminho Para o Futuro ADVOGADO(A)

Escola Municipal Eça de Queirós ENGENHEIRO CIVIL

Escola Municipal Olavo Bilac GUARDA MUNICIPAL

Escola Municipal Vinícius de Moraes GUARDA MUNICIPAL

ATENÇÃO CANDIDATO:

As informações a respeito de datas, locais e horários de realização das provas e demaiseventos, não
serão  fornecidas  por  telefones  ou  e-mail.  Devendo  o  candidato,  observar  as  formas  de  divulgação
estabelecidas deste edital e demais publicações nos endereços eletrônicos:  www.metodoesolucoes.com.br,
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e https://www.tce.mt.gov.br/diario.

https://www.tce.mt.gov.br/diario

O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30 (trinta minutos),
munido de  um dos seguintes  documentos  originais:  Cédula  de  identidade  -  RG;  Carteira  de  Ordem ou
Conselho de Classe; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado Militar; Carteira Nacional de
Habilitação,  emitida de  acordo com a  Lei  Federal  nº  9.5031997 (com foto);  Passaporte,  somente  serão
aceitos se neles houver a foto do candidato.

A PROVA OBJETIVA será realizada no dia 09/06/2019, com início às 08h (oito horas) e término as
12h (doze) horário de Cuiabá/MT.

A PROVA DISCURSIVA terá duração de 4 horas e será aplicada no período inverso ao da prova
objetiva, no mesmo local às 14:00 horas, horário de Cuiabá.

A PROVA DE TÍTULOS para  ensino superior será no mesmo dia e horário da prova objetiva,
devendo ser entregues os envelopes com a documentação ao fiscal de sala.

A íntegra deste Edital poderá ser consultado no site oficial da Prefeitura de Lucas do Rio Verde:
www.lucasdorioverde.mt.gov.br,  no  mural  oficial  da  Prefeitura  e  no  site  da  Empresa  executora
www.metodoesolucoes.com.br e no site https://www.tce.mt.gov.br/diario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lucas do Rio Verde-MT, 30 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

Simone Ferreira Dias Garbossa
 Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

Divulgado no Diário Oficial de Contas em 31/05/2019
Publicação em 03/06/2019